
 

 

 

 

Smlouva 

o zajištění elektronických informačních zdrojů  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného 

dne mezi stranami 

 

1. Smluvní strany 
 

1.1 Dodavatel:  
Obchodní firma:   Albertina icome Praha s.r.o. 

Se sídlem: Štěpánská 16, 110 00 Praha 1 

Zastoupena: Ing. Vladimírem Karenem, jednatelem 

 

Tel: +420 xxxxxxxx 

IČO: 49612158 

DIČ: CZ49612158 

   Bankovní spojení:  UniCredit Bank 

číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

20775. 

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

1.2 Odběratel: Mendelova univerzita v Brně 
Se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

zřízená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

 

          Zastoupena:                   prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem  

Správce rozpočtu:    Ing. Lujza Oravcová,  kvestorka 

e-mail:                 xxxxxxxx@mendelu.cz 

 

Tel.: +420 xxxxxxxx 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „odběratel“)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:xxxxxxxx@mendelu.cz


 

 

 

2.  Prohlášení smluvních stran 

 

2.1 Odběratel zajišťuje udržitelnost projektu s názvem MENDELU RESEARCH LIBRARY, 

registrační číslo projektu: CZ.1.05/3.2.00/12.0227, dále jen „projekt MERELI“) v rámci 

Prioritní osy 5.3 Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (OP VaVpI), jehož 

řídícím orgánem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (dále jen 

„MŠMT“). 

 

2.2 Dodavatel je smluvním partnerem zahraničních vydavatelů uvedených v příloze 1 smlouvy a 

zároveň je oprávněným autorizovaným distributorem jejich produktů a má právo, podle 

podmínek této smlouvy, poskytovat licence k uvedeným produktům v ČR.  

 

 

 

3. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zajištění elektronických informačních zdrojů uvedených v příloze č. 1 

(dále jen „produkty“) pro odběratele. Produkty jsou poskytovány v souvislosti s uzavřenými 

smlouvami o partnerství, které jsou součástí dokumentace o veřejné zakázce, Partnerům 

uvedeným v příloze  2 (dále jen „Partner nebo Partneři“) formou online přístupu k serverům 

uvedených vydavatelů v období od 1. 1. 2018 do 31.12.2018 a v období od 1. 1. 2019 do 31. 

12. 2019. Součástí předmětu smlouvy je technická a provozní podpora pro zpřístupnění 

elektronickým informačním zdrojům oprávněným Partnerům uvedeným v příloze č. 2, po 

dobu trvání licence, odborné konzultace a spolupráce při zajištění školení pro uživatele. Dále 

jsou součástí předmětu také ostatní práce a výkony touto smlouvou výslovně neuvedené, 

avšak dodavatel věděl, vědět měl nebo mohl vědět s ohledem na svoje odborné znalosti a 

zkušenosti, že jejich provedení je nutné pro řádné splnění smlouvy. 

 

 

 

4. Smluvní vztahy 

 Dodavatel se zavazuje zpřístupnit produkty odběrateli k datu uvedenému v článku 3. Pro 

případ porušení tohoto závazku se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 %  ze smluvní ceny 

za každý den prodlení. 

 Vzhledem k charakteru předmětu smlouvy (obsah elektronických informačních zdrojů je 

chráněn autorským právem) se na užití produktů vztahuje ustanovení licenčních podmínek 

odpovídajícího vydavatele. Licenční podmínky jsou uveřejněny jednotlivými vydavateli na 

www stránkách konkrétních online služeb. 

 Dodavatel neodpovídá za to, jak aktuální a kvalitní informace jsou ve zpřístupňovaných 

informačních zdrojích k dispozici. Dodavatel rovněž neodpovídá za případnou existenci 

poruch v přístupu k informačním zdrojům či jejich dočasnou nedostupnost, kterou nezavinil 

porušením svých povinností. 

 

 

5. Cena a platební podmínky 



 

 

5.1 Cena za plnění v rámci této smlouvy je cenou smluvní mezi odběratelem a dodavatelem ve 

výši dle přílohy 1, která je splatná ve dvou splátkách a to vždy za 12-ti měsíční období plnění 

dle článku 3. Konečná cena bez DPH bude kalkulována v USD (americký dolar). Při výpočtu 

ceny se použije sazba DPH a kurzy ČNB platné k 29. 12. 2017 za první období a k 31. 12. 

2018 za druhé období.  

5.2 Odběratel dále uvádí, že na základě Smlouvy o partnerství (blíže viz výzva k podání nabídky) 

platí pro platební podmínky projektu v období udržitelnosti, že platbu hradí každý jednotlivý 

Partner přímo dodavateli na základě faktury vystavené dodavatelem na Partnera. Dodavatel je 

oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den vzniku zdanitelného plnění a nejpozději do 15 dnů 

od dne, kdy vznikla povinnost přiznat daň, nebo přiznat uskutečnění plnění. 

5.3 Odběratel nebo Partner uhradí smluvní cenu na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného dodavatelem ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení odběrateli. Daňový 

doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných zákonných ustanovení. Faktura musí dále obsahovat identifikační údaje 

projektu, tj. zejména název a registrační číslo projektu. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli 

k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

5.4 Pro případ prodlení odběratele či Partnera se zaplacením faktury se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení, která je splatná do 10 dnů ode dne 

doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

 

 

 

6. Další povinnosti smluvních stran 

 

Dodavatel bere na vědomí, že předmět smlouvy bude zpřístupněn v rámci udržitelnosti projektu 

MERELI Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (OP VaVpI), a proto se za 

podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny odběratele a při vynaložení veškeré 

potřebné péče zavazuje, že jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, 

mj. umožnit oprávněným orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících 

dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní 

tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 

právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., 

o státní kontrole, v platném znění).  

 

 

 

 

7.  Závěrečná ustanovení 

 

7.1 Od smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních závazků druhou stranou 

– a to doručením písemného odstoupení od smlouvy druhé straně, v němž bude sdělena 

skutečnost, v níž je spatřováno podstatné porušení smlouvy. Za podstatné porušení této 

smlouvy se považují: prodlení odběratele či Partnera se zaplacením ceny přesahující 30 dnů, 

prodlení dodavatele se zpřístupněním produktů odběrateli či Partnerovi ve sjednané lhůtě 

nebo úpadek dodavatele dle platného insolvenčního zákona. 

 



 

 

7.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a podepsány 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

7.3 Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, která mají platnost originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží dvě vyhotovení smlouvy. 

 

7.4 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha 1 ke smlouvě – produkty a ceny 

Příloha 2 ke smlouvě – přehled Partnerů a produktů 

 

 

 

Za dodavatele:   Za odběratele: 

 

 

Datum 4. 7. 2017 Datum .................................... 2017 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………………. 

Ing. Jakub Petřík,                  Ing. Lujza Oravcová 

pověřený zástupce Albertina icome Praha s.r.o.                          kvestorka, správce rozpočtu 

na základě plné moci ze dne 31.8.2015          

   

 

 

   

 

 

  

  ………………………………….………

        prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

                                                                                                                        rektor  

 



Veřejná zakázka na služby 

„Elektronické informační zdroje pro udržitelnost projektu 

MERELI“ 

 

Příloha 1 – produkty a ceny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jakub Petřík 

pověřený zástupce Albertina icome Praha s.r.o. 

na základě plné moci ze dne 31. 8. 2015 

 

 

 

 

 

  

 Cena v USD pro 2018 Cena v USD pro 2019 

CAB Abstracts Plus 

Collection (2018) 
37 591,- 39 470,- 

Food Science and 

Technology Abstracts 
22 255,- 23 367,- 



 

 

Veřejná zakázka na služby 

„Elektronické informační zdroje pro udržitelnost projektu 

MERELI“ 

 

Příloha 2 – přehled partnerů a produktů 

 

Instituce   

C
A

B
 A

b
s
tr

a
c

ts
 

P
lu

s
 C

o
ll
e

c
ti

o
n

 

F
o

o
d

 S
c

ie
n

c
e
 a

n
d

 

T
e
c

h
n

o
lo

g
y

 

A
b

s
tr

a
c

ts
 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 1 0 

Mendelova univerzita v Brně 1 1 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně                                                          0 1 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 1 1 

Počet institucí:  3 3 

 

 

 

 

 

Ing. Jakub Petřík 

pověřený zástupce Albertina icome Praha s.r.o. 

na základě plné moci ze dne 31. 8. 2015 

 

 


